


1. T.C. 
 

ATATÜRK ÜNİVERSİTESİ 
 

AŞKALE MESLEK YÜKSEKOKULU 
 

SAĞLIK YÖNETİMİ PROGRAMI DERS İÇERİKLERİ 
 
 
1.SINIF  

GÜZ YARIYILI 
Atatürk İlkeleri ve İnkılâp Tarihi-I  
AİİT dersi; Türk İnkılâbının özelliklerini ve dünyadaki benzer kavramları tanıma, Türk İnkılâbı öncesinde Osmanlı 
Devletinin yaptığı Islahatlar, Atatürk İnkılâplarının önemi, Atatürkçü düşünce sisteminin ortaya çıkması ve yeni 
Türkiye Cumhuriyeti’nin yapacağı inkılâplara etkisi, Türk İstiklâl Savaşı, Kongreler, Misak-ı Milli, TBMM Dönemi, 
Milli cephelerin kurulması, ve Cumhuriyet ve Atatürk İnkılâplarını tehdit eden unsurların incelenmesini içerir. 
 
Türk Dili-I  
Dil kavramı, dil grupları ve Türk dili, Dillerin doğuşu,Dil-düşünce-kültür ilişkisi; Türkçe’nin dünya dilleri arasındaki 
yeri; Türk dilinin tarihî dönemleri, günümüzdeki yayılma alanları sözcük, cümle, kelime türleri, temel ilkeleri gibi 
konuları içerir. Bireysel ve sosyal hayattaki dilin önemini, dil bilgisinin sözcük ve cümlelerin ne olduğunu, iletişim 
açısından önemini kavrayabilmek, kelimelerin oluşumlarını, çeşitlerini anlatımın öğeleri ve anlatım türleri, düzgün ve 
etkili konuşmanın ve dilin kullanım kurallarını uygulayabilmeyi öğrenmek, yazılı anlatımda başarılı olmanın yollarını 
kavrayabilmek dersin esasıdır. 
 
Yabancı Dil -I  
Bu dersin ana hedefi; başlangıç düzeyinde okuma, dinleme ve yazma becerilerini geliştirmek ve İngilizce’de etkin 
iletişim yeteneğine katkıda bulunmaktır. Bu amaçla İngilizce kelime hazinesini geliştirmeye, temel yapıları sunmaya 
ve bunları değişik bağlamlarda kullanmaya vurgu yapılacaktır. Öğrencileri, bütün iletişim ihtiyaçları ile ilgili soru-
cevaplar kullanarak iletişim kurabilecekleri düzeye getirmek, karşısındaki kişinin ifadelerini anlayarak kendi 
düşüncelerini ifade edebileceği iletişim düzeyine getirmek dersin amacıdır. 
 
Temel Hukuk  

Toplum ve hukuk, toplum düzeni, hukuk düzeni, hukuk ve hak kavramları, hukuk kuralları ve nitelikleri, hukuk 
alanındaki yaptırımlar, hukukun kaynakları ve farklı hukuk kaynakları arasındaki ilişkiler, hukuk kurallarının yer, 
zaman, konu, kişi, anlam yönlerinden uygulanması; hukuksal kurumlar; hukuksal kavramlar, hukuksal yaptırımlar; 
hukukun bölümleri, hukuksal işlemler, olaylar ve eylemler; haklar ve ödevler, yetkiler ve sorumluluklar, hukuk 
kişileri ve tüzel kişiler; Türk yargı sistemi, toplumu düzenleyen diğer kurallar, hukukun dayanağı ile ilgili kuramlar, 
hukukun amacı, hukukun bilimsel olarak incelenmesi gibi başlıca konuları kavratmak, hukukun kollara ayrılması ve 
kaynakları, hukukta temel kavramlar, miras, insan haklarının korunması ve bireysel başvuru hakkı konuları 
işlenecektir. 
Genel Muhasebe  
Muhasebe ile ilgili temel kavramlar (bilanço, gelir tablosu, hesap kavramı, hesap planı, kayıt yöntemleri vb), tek ve 
çift taraflı kayıt usulü ve muhasebede kullanılan belli başlı belgelerin tanınması ve kullanılması, Bilançoda yer alan 
hesapların ayrıntılı özellikleri il isletmelerin belli dönemlerde çıkardığı bilançoların düzenlenmesinin öğrenilmesi, 
Gelir tablosunda yer alan hesapların özellikleri ile işletmelerin belli dönemlerde düzenlediği gelir tabloları, dersin ana 
konularıdır. 



İşletme  
Genel olarak işletmenin tanımı, kuruluş amaçları, küçük ve büyük ölçekli işletmelerin kuruluş aşamaları, nerelerde 
kurulmaları gerektiği, İşletmelerin ölçeklerine göre sınıflandırılmaları ve ekonomideki yeri, İşletme fonksiyonlarını 
ve bunlar arasındaki ilişkileri kavrayabilme yeteneğini verir. 
 
Tıbbi Terminoloji  
Tıbbi terimleri meydana getiren temel öğeler; insan yapısına ilişkin temel tanım ve terimler; vücut sistemleri 
(hareket, solunum, sindirim, sinir, üreme, iç salgı, boşaltım, kalp-dolaşım) ve organlarına ait temel terminoloji; 
hastalıklar ile ilgili temel bilgi ve terimler öğretilmektedir.(Ders ağırlıklı olarak Latince terimlere dayanmaktadır.) 

1.YARIYIL SEÇMELİ DERSLER 

 

Sağlık Kurumlarında İletişim ve Halkla İlişkiler 
 
Halkla İlişkiler Kavramı, Halkla İlişkilerin Tarihsel Gelişim Süreci, Sağlık Kuruluşlarında Halkla İlişkiler İhtiyacını 
Ortaya Çıkaran Nedenler, Sağlık Kurumlarında Halkla İlişkilerde İzlenen Amaç ve İlkeler, Sağlık Kurumlarında 
Halkla İlişkiler Örgütlenmesi, Sağlık Kurumlarında Halkla İlişkiler Programının Geliştirilmesi Halkla İlişkilerde 
Hedef Kitle, Sağlık Kurumlarında Halkla İlişkiler Faaliyetleri Halkla İlişkilerin Uygulama Alanları, Halkla İlişkilerde 
Kullanılan Araç, Gereç ve Yöntemler, Kamu ve Özel Sektörde Halkla İlişkiler, Sağlık Kurumlarında Halkla İlişkiler 
Uygulamalarında Karşılaşılan Başlıca Sorunlar, Halkla İlişkilerin Etik Boyutu 
 
Sağlık Kurumlarında Lojistik Yönetimi 
 
Modern lojistik yönetimi yaklaşım ve stratejileri için gereken temel kavram, bilgi ve becerileri kazandırmak. Sağlık 

hizmetleri üretiminin etkili, verimli ve kesintisiz sürdürülebilmesi için doğru girdinin, doğru zamanda, doğru 

miktarda, doğru koşullarda ve en iyi maliyetle sürece dâhil edilerek sağlayacak kavram, bilgi ve beceriye sahip 

lojistik yöneticileri yetiştirmek.  
1.SINIF  

BAHAR YARIYILI 
Türk Dili-II  
Türk Dili I in devamı niteliğindeki bu dersin içeriğini kelime ve kelime grupları; cümle, cümleyi oluşturan birimler 
ve cümle çeşitleri, yazılı anlatımın özellikleri, yazılı anlatımda plan, tema, bakış açısı, ana düşünce, yardımcı fikirler, 
paragraf, anlatım biçimleri; resmî yazılar (tutanak, bildiri, rapor, iş mektupları); dil yanlışları (yazım kuralları ve 
noktalama işareti yanlışları: anlatım bozuklukları, sese dayalı yanlışlar); duygu ağırlıklı yazılar (şiir); olay ağırlıklı 
yazılar (hikaye, roman, tiyatro, gezi yazısı, anı); inceleme yazıları (röportaj, biyografi); düşünce yazıları (makale, 
fıkra, deneme, eleştiri, günlük); sözlü anlatım türleri (panel, tartışma) gibi konular oluşturur. 
 
Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi- II  
Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi I’in devamı olan bu derste, Saltanatın kaldırılması, Cumhuriyetin ilanı, 
Halifeliğin kaldırılması, Cumhuriyet dönemi yeni hukuk düzeni, eğitim alanındaki devrimler, kültür ve toplumsal 
alanda gerçekleşen devrimler, ekonomik alanda yapılan devrimler gibi Siyasi, sosyal ve ekonomik devrimler ile 
1923–1930 ve 1930 – 1938 yılları arasındaki Atatürk dönemi dış politikası, Atatürk İlkeleri, Atatürk sonrası Türkiye, 
Atatürk ve Gençlik konuları ele alınmaktadır. 

 

 

 



Yabancı Dil (İngilizce)- II  
İngilizce II dersinde kazanılmış olan gramer (dilbilgisi) konularının uygulamalı olarak pekiştirilmesi sağlanır. 
Yabancı dil eğitiminin temelini oluşturan dinleme, konuşma, okuma ve yazma becerilerine ek olarak, çeviri 
çalışmalarına önem verilir. Günlük İngilizce –Türkçe konuşma ve yazışmalar yanında, akademik metin 
incelemelerine de önem verilir. 
 
Bilgisayar 

Bilgisayarların tarihi gelişimi. Bilgisayar teknolojisindeki gelişmeler. Bilgisayar sisteminin çalışma prensibi. 
Bilgisayar sisteminin temel özellikleri. Bilgisayarın merkezi işlem biriminin görevleri Giriş – çıkış birimleri İşletim 
sisteminin yüklenmesi. Bilgisayarın bellek yapısı İşletim sistemi temel komutları Denetim Masası ögeleri Ağ 
kurulumu için gerekli aygıt yapılandırmaları, ağ da kaynak paylaşımı Denetim Masası ögeleri İnternet bağlantı 
şekilleri. Dosya, klasör oluşturma kopyalama, taşıma ve silme. 
 
Sağlık Kurumları Yönetimi  
Sağlık kavramı, sağlıkla ilgili kurumlar, hizmet kavramı ve sağlıkla ilgili hizmetlerin içeriği, sınıflandırılması, sağlık 
kurumlarının yönetimine has unsurlar, Türkiye’de sağlık sistemi dahilindeki hizmetler, uluslar arası sağlık kurumları 
ve Türkiye ile olan bağları, sağlıkla ilgili bazı ölçüm yaklaşımları, bu yaklaşımlara göre ülkesel ve küresel 
göstergeler, sağlık hizmetlerinin arz-talep ilişkisi, bu ilişkinin sağlık sektörü üzerindeki etkileri, ilişkiyi etkileyen 
ekonomik, sosyal v.b. unsurlar, sağlık giderleri türleri, finansman konuları işlenmektedir. 
 
Biyoistatistik 
Biyoistatistik ve Genel tanımlar. Frekans dağılımları ve tanımlayıcı ölçüler. Konum ölçüleri. Yaygınlık ölçüleri. 
Tablo ve Grafik yapım yöntemleri. Teorik dağılımlar. Önemlilik Testleri hakkında genenl bilgiler. İki ortalama arası 
farkın önemlilik testi. İki eş arası farkın önemlilik testi. İki yüzde arası farkın önemlilik testi. Varyans Analizi. Ki-
kare Testi. Korelasyon. 

 

Sağlık Kurumlarında Yönetim 

Yönetim kavramının işlevlerini ve yönetimin tarihsel gelişimini anlatır. Sağlık hizmetleri ve yönetimi ile Türkiyede 

sağlık hizmetlerinin yapısı ve yönetimini tanımlar Sağlık hizmetlerinin kullanımını ve etkileyen faktörleri açıklar 

Sağlıkla ilgili ulusal ve uluslararası kuruluşları tanır Sağlık sistemi ve alt sistemlerini. 

 

Hasta ve Çalışan Güvenliği 
Hasta ve Çalışan Güvenliği Alanındaki Temel Kavramlar, Güvenlik Kültürü, Dokümantasyon Sürecinde Hasta ve 
Çalışan Güvenliği, İlaç Uygulamalarında Güvenlik, Kan Uygulamalarında Hasta ve Çalışan Güvenliği, Ameliyathanede 
Hasta ve Çalışan Güvenliği, Yoğun Bakım Ünitesinde Hasta ve Çalışan Güvenliği, Klinik Laboratuvarlarda Hasta ve 
Çalışan Güvenliği, Görüntüleme Sürecinde Hasta ve Çalışan Güvenliği, Hasta ve Çalışan Güvenliği İçin Enfeksiyon 
Kontrolü, Hastanede Düşme ve İntiharların Önlenmesi, Hasta ve Çalışan Güvenliğinde İletişimin Önemi, SBAR Tekniği 
ile Hataların Önlenmesi, Atık Güvenliği konuları hakkında detaylı biçimde bilgiler sunularak öğrencinin hasta ve 
çalışan güvenliği hakkında bilinçlendirilmesidir. 
 

II.YARIYIL SEÇMELİ DERSLER 
 
Tıbbi Dokümantasyon  
Bilgi, doküman, dokümantasyon ve arşiv tanımı, önemi; tıbbi dokümantasyonun tanımlanması ve önemi; tıbbi 
dokümanlarda sorumluluk ve tıbbi arşiv komitesinin görevleri; tıbbi dokümanlarda kullanılan terminoloji; hasta 
dosyasının kapsamı, düzenlenmesi ve sağlık kurumları açısından önemi; tıbbi dokümantasyon muhatapları ve hasta 



bilgilerinin gizliliği; sağlık hizmetleri planlamasında tıbbi dokümanların önemi; klinik istatistiklerin tanımı ve 
kullanımının öğretilmesi amaçlanmaktadır. 
 
İş Sağlığı ve Güvenliği 

İş sağlığı ve güvenliğinin tarihi gelişimi, iş kazası ve meslek hastalıkları ve maliyeti, iş güvenliği kavramı, iş 

güvenliği çalışmalarının iş gücü verimliliği açısından önemi, iş güvenliğinde temel unsurlar, tehlikelerin kaynakları, 

iş sağlığı kavramı, psikososyal risk etmenleri, Ulusal ve Uluslararası iş sağlığı ve güvenliği ile ilgili kuruluşlar, ILO 

sözleşmeleri, güvenliği bozan olaylar: Yangın, deprem ve sel. 
 
2.SINIF  

GÜZ YARIYILI 
İlkyardım ve Acil Sağlık Hizmetleri :  
İlkyardımın tanımı, amacı ve önemi; ilkyardımcı’nın tanımı ve nasıl olması gerektiği; ilkyardım gerektiren acil 
durumlar ve temel yaşam desteği; yetişkinlerde ilkyardım gerektiren kazalar, yaralanmalar, yanıklar, donma, güneş 
çarpması, zehirlenme, boğulma, kırıklar, yaralıların taşınması, solunum ve kalp durmasında ilk yardım, bebeklerde 
ilkyardım elekrik çarpmasında ilk yardım yabancı cisim aspirasyonunda ilk yardım;toplum felaketlerinin nedenleri 
sorunları ,ilk yardımcının sorumlulukları,kazazedenin kurtarılması ve taşınmasındaki temel kurallar gibi konuları 
incelenmekte; ayrıca pratik bilgi ve beceriler kazandırılmaya çalışılmaktadır. 
 
Sağlık Kurumlarında Maliyet Yönetimi : 
Bu derste işletmelerin maliyetleri, maliyetlerin sınıflandırılması, direkt ilk madde ve malzeme maliyetlerinin 
saptanması, direkt işçilik maliyetlerinin saptanması, genel imalat maliyetlerinin dağıtılması ve esnek genel imalat 
maliyetleri bütçelerinin hazırlanması, TDHP temelinde maliyet muhasebesi sisteminin uygulanması, başlıca maliyet 
sistemleri, bu bağlamda standart maliyet sistemi, sipariş maliyet sistemi, safha maliyet sistemi konuları ayrıntılı 
olarak işlenecektir. 
 
Sağlık Ekonomisi  
Ekonomiye giriş ve tarihçe, temel ekonomik kavramlar, sağlık ekonomisinin özellikleri, sağlık sektöründe hizmet 
talebi, sağlık üretimi, sağlık maliyetleri, sağlık bakım talebi, sağlık finansmanı, sağlık harcamaları, ilaç endüstrisi, 
sağlıkta eşitsizlik, sağlık sigortası. 
 
Hasta Hakları  
Hasta Haklarına Giriş:Amaç, Kapsam, Dayanak, Tarihçe, Sağlık Hizmetlerinden Faydalanma Hakkı, Sağlık Durumu 
ile ilgili Bilgi Alma Hakkı, Hasta Haklarının Korunması, Tıbbi Araştırmalar ve Hasta Hakları, Hastaların Diğer 
Hakları ve Yükümlülükleri, Sorumluluk ve Hukuki Korunma Yolları,Kurum ve Kuruluş Yetkilerinin Görevi. 
 
Temel Sağlık Bilgisi  
Sağlık ve Hastalıklar, Sindirim Sistemi Hastalıkları, Solunum Sistemi Hastalıkları, Dolasım Sistemi Hastalıkları, 
Üriner-Genital Sistem Hastalıkları, Endokrin Sistem Hastalıkları, Kan Hastalıkları-Eklem Hastalıkları, Kulak-Burun-
Boğaz ve Göz Hastalıkları, Santral Sinir Sistemi Hastalıkları. 

 

 

 



III.YARIYIL SEÇMELİ DERSLER 
 
Sağlık Kurumlarında Bilgi Sistemleri  
Yönetimde bilgi ve bilgi işlem süreci; yönetim bilişim sistemi kavramı, tasarımı ve uygulaması; tıbbi danışma,hasta 
kabul program modülleri,klinik ve poliklinik program modülleri ,yatan hasta program modülü,acil müracaat ve 
randevu program modülleri, program modülleri uygulaması; kan bankası program modülü uygulaması; hastane 
eczanesi ve sarf malzemesi program modülü uygulamaları ;hastane yönetim bilgi sistemi; hastane yönetim program 
modülleri uygulaması; muhasebe, özlük (sicil), sigorta program modülleri uygulaması; fatura kontrolü, evrak kayıdı, 
sağlık kurulu program modülleri uygulaması; satın alma, demirbaş-ayniyat program modülleri uygulaması; döner 
sermaye yönetim program modülleri uygulamaları teorik olarak ve ayrıca bilgisayar laboratuarında uygulamalı olarak 
öğretilmektedir.Ameliyathane program modülü hasta arşiv program modülü uygulaması; çeşitli laboratuar 
 
Büro Yönetimi  
Yönetim ve büro yönetimi ile ilgili temel kavramlar, örgüt yönetimi ve büro yönetimi alanında yaşanan gelişmeler, 
örgüt yönetimi içinde büro yönetiminin yeri ve önemini kavrayabilme. Büro yönetiminin fonksiyonları, dosyalama ve 
arşivleme teknikleri, iletişim kavramının tanımı ve anlamı, belirli bir amacı gerçekleştirmek için kurulan ilişkiler 
modeli olan organizasyonlarda iletişimin yeri ve önemi. İş tatmini, çalışma barışı, örgütsel çalışmanın giderilmesi, 
örgütsel bağlılık ve sağlık konusundaki rolünü kavrayabilme... 
 
Sağlık Kurumlarında Kurumsal Kaynak Planlaması  
Sağlık işletmelerinde kaynak kavramının tanımı; kaynakların önemi, seçimi, verimli ve etkili kullanımı; hedef 
belirleme, ihtiyaçların belirlenmesi; kaynakların dağılımı, ve planlaması; kaynak kullanıcıların belirlenmesi ve 
eğitimi; kaynak kullanımında 
 
 Sağlık Yönetiminde Etik  
İş ahlakının tanımı; piyasalar; serbestlik; sorumluluk; birey ve sosyal sorumluluk; şirketin sosyal sorumluluğu; 
yöneticiler ve liderlik; yöneticilerin değerleri ve tutumları; bir şirketin ahlak kuralları; ahlak ve tüketici; ortaklık 
ahlakı; sosyal maliyetler ve ahlaki sorumluluk; ahlak ve para dünyası; dolandırıcılık; düzenlemeler ve iş ahlakı; 
ahlaki kontrol ve değerlendirme süreci gibi konular öğretilmektedir. 
 
Sağlık Sigortacılığı  
Bu ders kapsamında Türkiye ve dünyada uygulanan sosyal güvenlik sistemleri, bunların sağlık sektörüne yansımaları 
ile sağlık hizmetlerinin finansmanı konusunda sağlık sigortalarının rol ve işlevleri incelenmektedir. Düşünme 
mekanizmasını kullanma. 



2.SINIF  
BAHAR YARIYILI 

 
Kalite Yönetim ve Sistemleri  
Toplam kalitenin tarihçesi, tanımı, önemi, toplam kalitenin oluşması için gerekli şartlar, toplam kalite engelleri, 
Türkiye’de toplam kalite uygulamaları, sağlık hizmetlerinde toplam kalitenin önemi, gerçekleştirilme koşulları, 
engelleri, ortaya çıkabilecek engelleri aşma stratejileri ve İSO standartları ele alınır. 
 
Sağlık Kurumlarında Finansal Yönetim   
 
Temel Finansal Kavramlar; Finansal Matematik; Sağlık ve Finansal Çevre; Finansman fonksiyonunun ve genel 
işletmeler ile hastane işletmeleri açısından finansal amaçların tanımı, genel işletmeler ve hastane işletmelerinde 
finansal organizasyonların tanımı, finansal yönetim aracı olarak işletme bütçeleri, Sağlık Kurumlarında Finansal 
Planlama; genel işletmeler ve hastane işletmelerinde finansal yönetim politikaları, finansal raporlar. 
 
Halk Sağlığı  
Halk Sağlığının tarihçesi, Sağlık ve Halk Sağlığı kavramları, Sağlığı Koruma İlkeleri, Ana-Çocuk Sağlığı ve Aile 
Planlaması, Bulaşıcı Hastalıklar ve Bağışıklama, Kişisel Hijyen, Beslenme, Çevre Sağlığı, İşçi ve işyeri sağlığı, 
Doğal afetlerde sağlık hizmeti 
 
İnsan Kaynakları Yönetimi   
 
Bu derste öğrencilere sağlık kurumlarında insan kaynakları ve insan kaynakları yönetimi kavramını tanıtmak, insan 
kaynakları yönetiminin işlevleri, ilkeleri ve örgütlenmesi ile ilgili teorik ve uygulamalı bilgileri öğretmek 
amaçlanmaktadır. insan kaynakları yönetimi işlevleri, sağlık kurumlarında örgütlenmesi, sağlık hizmetlerinde uzman 
ve uzman olmayan insangücü, örgütsel değişim, iş analizi, iş etüdü ve tasarımı, insan kaynaklarının planlanması, 
insan kaynağının sağlanması, ve seçimi, örgütsel sosyalizasyon ve kariyer planlaması, performans değerlendirme ve 
yönetimi, eğitim ve gelişim, iş değerlemesi ve ücretlendirme, ödüllendirme ve motivasyon, güvenli ve sağlıklı iş yeri 
ortamı sağlama, hukuki ve ekonomik çevre, işgören sağlığı ve güvenliği derste ele alınan konulardan başlıcalarıdır. 
Sağlık Hizmetlerinin Sunumu ve Temel Özellikleri, 
 
Tıbbi Kayıt Ve Hastane Otomasyonu 
 
Sağlık Sistemi,Hastane Hizmetlerinde Kalite Standartlar,Tıbbi Kayıt ve Hastane Otomasyonu,Acil Sağlık Hizmetleri 
Otomasyon Sistemi,Poliklinik Hizmetleri Otomasyon Sistemi,Klinik Hizmetleri Otomasyon Sistemi,Laboratuvar 
Hizmetleri Otomasyon Sistemi,Raporlama Hizmetleri Otomasyon Sistemi,Teşhisle İlişkili Gruplar (TİG),Fatura 
Sekreterliği Otomasyon Sistemi,Arşiv Sistemi,Stok Sistemi,Personel Sistemi 
 
Staj  
İl merkezindeki Atatürk Üniversitesi Tıp Fakültesi başta olmak üzere; gerek kamu gerekse özel sektöre ait sağlık 
kuruluşlarında Bölüm Başkanlığınca belirlenecek departmanlarda, derslerde görülen teorik bilgilerin uygulamalarını 
yapma ve konu ile ilgili rapor hazırlama işlemlerini kapsar. 
 
 
 
 

 
 



IV.YARIYIL SEÇMELİ DERSLER 
 

Sağlık Kuruluşlarında Stratejik Yönetim  
Stratejik yönetim kavramı , stratejik yönetim sürecinin temel öğeleri , stratejik planlama , sağlık işletmelerinin 
stratejik amaçları , kaynakların stratejik kullanımı ,değişik yönetim seviyelerinde stratejiler , stratejinin 
değerlendirilmesi , iş yaşamına dair örnek olay analizi , gelişme stratejileri. 
 
Sağlık Mevzuatı 
 
Bu derste sağlık ve hastane hizmetlerinin yönetimi ve uygulanmasını içeren Türk Sağlık Mevzuatı’ndaki, özellikle 
hastane ve sağlık kurumlarıyla ilgili yasalar ve yönetmelikler incelenmektedir. Bu kapsamda, hukukun yazılı 
kaynakları; Türk Sağlık Mevzuatı ve konu başlıklarına göre sınıflandırılması, Sağlık Bakanlığının Teşkilat ve 
Görevleri Hakkında KHK; Umumi Hıfzısihha Kanunu; Sağlık Hizmetlerinin Sosyalleştirilmesi Hakkında Kanun; 
Sağlık Hizmetleri Temel Kanunu; Sağlık Alanında Meslekler Yetki Ve Sorumlulukları; Özel Hastaneler Kanunu; 
Özel Hastaneler Yönetmeliği; Yataklı Tedavi Kurumları İşletme Yönetmeliği ve Hasta Hakları Yönetmeliği gibi 
sağlık ve hastane yönetimiyle ilgili temel kanun ve yönetmelikler öğretilmekte ve tartışılmaktadır. İletişim 
Teknikleriİletişim kavramının tanımlanması; etkileşim ve haberleşmenin tanımlanması; iletişim süreci ve iletişimin 
unsurları; başarılı bir iletişimin aşamaları; etkileyici iletişim; iletişimde rol oynayan sosyal faktörler; iletişimde kültür 
davranışı.  
 
Davranış Bilimleri 
 
Davranış Bilimlerinin Genel Anlamı; Sosyolojiye Giriş ve Yöntemi; Sosyolojinin Ortaya Çıkışı ve Kuramsal 
Yaklaşımlar; Toplum ve Toplumsal Yapı; Kültür; Toplumsallaşma; Toplumsal Gruplar; Aile Kurumu; Toplumsal 
Tabakalaşma ve Değişme; Teknoloji ve Çevre; Yaşam Boyu Gelişim Psikolojisi; Güdüler ve Duygular; Duyum ve 
Algı; Öğrenme; Kişilik Psikolojisi ve Kişilik Kuramları; Davranış Bozuklukları ve Uyum; Davranış Üzerine Sosyal 
Etkiler; Tutumlar; Psikolojinin Uygulama Alanları ve Psikolojide Kullanılan Bazı Ölçme Araçları ve tutumların rolü; 
iletişim biçimleri; sözsüz iletişim faktörleri; iletişim ve beden dili; kurumsal iletişim;iletişim ağlarının yapısı; 
iletişimde kişilerarası mesafe; günümüzde iletişim teknolojileri; iletişim yöntemleri; iletişim engelleri; kitle iletişim 
araçları; insan ilişkileri (kişiler arası iletişim); etkili bir iletişimin unsurları(bazı temel kurallar).  
 
Sağlık Sosyolojisi 
 
Sağlık Sosyolojisine Giriş, Sağlık ve Hastalığın Tanımlanışı Hastalık Deneyimi, Sağlık ve Hastalık Davranışı, Hasta 
Rolü ve Hasta-Hekim ilişkileri, Sağlık-Hastalık Olgusunu Etkileyen Sosyal Faktörler, Toplumsal Cinsiyet, Medeni 
Durum, Aile , Eğitim, İş ve Meslek, Yoksulluk, Sosyal Sınıf, Sağlıkta Eşitsizlik, Sağlık-Hastalık Olgusunu Etkileyen 
Sosyal Faktörler, Yerleşim Yeri Koşulları, Yasam Tarzı, Toplumsal Çevre, Hastalık ve Sosyal Destek, Sosyal 
Damgalanma (Ruhsal Bozukluklar, AIDS, HIV) Hastalık Deneyimi Üzerinde Kültürel Etkiler, Din ve 
Biyopsikososyal Sağlık, Toplumsal Bir Hizmet Alanı Olarak Sağlık Sistemi, Türkiye’de Sağlık Politikaları, Ekonomi 
Politikaları ve Sağlık, Dünyada Sağlık Politikaları, Sağlık Sistemleri 
 
Sağlık Kurumlarında Pazarlama 
 
Pazarlama ile ilgili temel kavramlar ve pazarlamanın tarihsel gelişimi, pazarlama çeşitleri, pazarlama 
fonksiyonlarının sınıflandırılması, hizmet pazarlaması, hizmetlerin özellikleri ve sağlık hizmetleri pazarlamasının 
tarihsel gelişimi, sağlık hizmetlerinde pazarlamanın önem kazanmasına neden olan faktörler, sağlık hizmetleri 
pazarlamasında ürün ve ürün (hizmet) politikaları, sağlık hizmetleri pazarlamasında fiyat ve fiyat politikaları, sağlık 
hizmetleri pazarlamasında dağıtım politikaları dersin konularıdır.Bu programın temel amacı; pazarlamada gerekli 
yetişmiş insan kaynağını sağlamak için ,maksimum müşteri memnuniyeti , satış ve pazarlamadaki yeni kavramları 
tanıtmak ,satış stratejileri konusunda öğrencilere gerekli bilgi ve becerileri kazandırmaktır. 
 
 



 Araştırma Yöntem ve Teknikleri 
 
Öğrencinin kendi yetenek ve bilgi birikimini ortaya koyabileceği ve bir danışman öğretim elemanı desteğinde 
yürütülecek bir seminer çalışması. İşletme alanında öğrencinin kendi vizyonu ve yaratıcılığını da kullanarak 
yürütülecek bu çalışma yarıyıl sonundan önce sınıfa sunularak tamamlanacaktır. 


